Ma'ali, Abu Fadhal, dan Ibn Khatib al-Rayy. Namun, gelar yang paling

populer dan sering dicantumkan dalam berbagai literatur adalah Abu

Abdullah dan Imam Fakhruddin al-Razi.
43

Al-Razi dilahirkan di kota Rayy, sebuah kota kecil di kawasan

Iran, pada tanggal 25 Ramadhan 544 H bertepatan dengan tahun 1149

M. Masa kelahirannya bertepatan dengan periode di mana kawasan

tempat ia bermukim sebagian besar berada di bawah kekuasaan

Kesultanan Khawarizm Syah dan sebagian lagi di bawah kekuasaan

Kesultanan Ghuriyah. Kondisi politik yang dinamis ini turut